[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
(07 сессия 7 созыва)

	от 25 февраля 2022 г.
	№ 68
	п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в Положение «О денежном содержании, размере и условиях выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления и муниципальных органов Провиденского городского округа», утвержденное Решением Совета депутатов Провиденского городского округа № 272 от 22.12.2020 г.

Руководствуясь Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ, Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в Положение «О денежном содержании, размере и условиях выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления и муниципальных органов Провиденского городского округа», утвержденное Решением Совета депутатов Провиденского городского округа № 272 от 22.12.2020 г.:
1.1. Пункты 2 и 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) оклад за классный чин;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе (далее - муниципальная служба);

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) ежемесячное денежное поощрение;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

8) материальная помощь.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.
	Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

	С.А. Шестопалов

	Глава Провиденского
городского округа

	Е.В. Подлесный